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4.1.1. Ændring af ulykkesbegrebet 

De økonomiske konsekvenser ved at udvide og for- 
enkle ulykkesbegrebet, skønnes at medføre en: stig- 
ning i 'erstatningsudgifteme på ca. 357 millioner kr., 
når der samtidig tages højde for at afløsningsbeløbet 
afskaffes. Det vil sige, at der i beregningerne er korri- 
geret for at samspillet mellem de to ændringer medfø- 
rer en lavere gennemsnitlig erstatningsudgift pr. sag. 
En udvidelse af ulykkesbegrebet vil desuden medføre 
en stigning i behandlingsudgifterne og en stigning i 2 
% miljøafgiften på henholdsvis 27,9 millioner kr. og 
8 millioner kr. Samlet set en udgiftsstigning på 392,9 
millioner kr., som fordeler sig med 141,2 millioner kr. 
til, det offentlige og 251,7 millioner kr. til de private. 
For det offentlige vil udvidelsen og forenklingen med- 
føre et øget skatteprovenu, som skønnes til 31,7 milli- 
oner kr. samt en mindre udgift på ca. 30 millioner kr. 
til sociale ydelser. 

4.1.2.:. Udvidelse af den s .ikrede personkreds 

Forslaget indebærer merudgifter til erstatninger til 
selvstændige, der vælger at blive omfattet af ordnin- 
gen. Udgifterne finansieres af bidrag fra de selvstæn- 
dige. Hvis alle selvstændige og medhjælpende ægte- 
fæller tilslutter sig ordningen, anslås de årlige udgifter 
at udgøre ca. 172 millioner kr. Da ordningen er frivil- 
lig anslås de faktiske udgifter imidlertid at udgøre 
højst ca. 85,6 millioner kr. Hvis der indregnes de af- 
ledte virkninger/omkostninger fra, at ulykkesbegrebèt 
udvides (10,3 millioner kr.), ændringer i forbindelse 
med erhvervssygdomme (7 millioner kr.), afløsnings- 
beløbet afskaffes (-9,6 millioner kr.) og behandlings- 
udgifter (6,8 millioner kr.) giver det merudgifter på i 
alt 101,8 millioner kr. Udvidelsen af personkredsen 
medfører at det offentlige vil fa et skatteprovenu på 
ca. 6,9 millioner kr. samt en mindre udgift til sociale 
ydelser på ca. 6,6 millioner kr. Ordningen vil.delvist 
træde i stedet for eksisterende private ulykkesforsik- ' 
ringsordninger, og udgifterne finansieres af de selv- 
stændige erhvervsdrivende og medhjælpende ægte- - 
fæller via forsikringspræmier. 

4.1.3. Udvidet adgang til at betale behandlingsudgif- 
ter 

De økonomiske konsekvenser af at udvide adgan- 
gen til dækningen af behandlingsudgifter skønnes at 
medføre en stigning i udgifterne på 13,9 millioner kr. 
Hertil kommer 2,8 millioner kr. som følge af at ulyk- 
kesbegrebet samtidig bliver forenklet, det vil sige i alt 
16,7 millioner kr. Udgiften finansieres af fbrsikrings- 

I bidrag, heraf vedrører 11,5 millioner kr. private ar- 

bejdsgivere og 5,3 millioner kr. offentlige arbejdsgi- 
vere. 

4.1.4. Nedbringelse af sagsbehandlingstiden 

Forslagene vedrørende nedbringelse af, sagsbe- 
handlingstiden indebærer ingen ændringer i erstat- 
ningsudgifterne En reduktion af sagsbehandlingstiden 
indebærer derimod øgede administrative udgifter på 
15,5 millioner kr. (Merudgifterne fordeles med 13,4 
millioner kr. til nye medarbejdere i Arbejdsskadesty- 
relsen og 2,1 millioner kr. i øgede portoudgifter i for- 
bindelse med den øgede pligt til at underrette sagens I 
parter) Merudgifterne til administration, forudsættes 
indregnet i betalingen for Arbejdsskadestyrelsens ad- 
ministration. Merudgiftetne fordeler sig med ca. 10,4 
millioner kr. til private arbejdsgivere og ca. 5,2 milli- 
oner kr. for offentlige arbejdsgivere. 

4.1. 5. Afskaffelse af afløsningsbeløbet 

Afskaffelse af afløsningsbidraget skønnes at med- 
føre et fald i erstatningsudgifterne på 241,2 millioner 
kr., der til kommer et yderligere fald i udgifterne i 
form af fald i 2 % arbejdsmiljøbidraget på 4,9 millio- 
ner kr. Det vil sige en besparelse på i alt 246,1 millio- 
ner kr. Besparelsen på grund af afskaffelse af afløs- 
ningsbidraget fordeler sig med 73,9 millioner kr. til 
det offentlige og 172,3 millioner kr. til de private. 

4.1.6. Ændring afkravet for optagelse af erhvervssyg- 
domme på fortegnelsen 

Ændring af kravet for at optage nye erhvervssyg- 
domme på fortegnelsen over erhvervssygdomme in- 
debærer en meromkostning på 194,6 millioner kr. hvis 
man tager højde for at afløsningsbeløbet samtidig af- 
skaffes (beregningen er korrigeret for at afskaffelsen 
af afløsningsbeløbt vil medføre en lavere gennemsnit- 
lig erstatningsudgift pr. sag). Derudover vil det med- 
føre en stigning i behandlingsudgifterne på 16,7 mil- 
lioner kr. (der er taget højde for den udvidede adgang 
til betaling af behandlingsudgifterne). Det vil sige en I 
samlet meromkostning på 211,3 millioner kr. Merom- 
kostningerne fordeler sig med 126,8 millioner kr. til 
de private arbejdsgivere og 84,6 millioner kr. til de of- 
fentlige arbejdsgivere. Meromkostningerne finansie- 
res ved hjælp af øgede bidrag til Arbejdsmarkedets 
Erhvervssygdomssikring. 

4.1. 7. Særlig godtgørelse ved dødsfald 

Indførsel af en særlig godtgørelse ved dødsfald 
skønnes af medføre en merudgift på 2,1 millioner kr. 
, Merudgiften fordeler sig med 1,3 millioner kr. til de 

827 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


